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Ukrainakrisen

Stort gensvar på Ukraina-initiativet:
”Omtumlande”
26 september 2022 11:50

Förra veckans insamling i Siljansbygden, som arrangerades av bland annat
filantropen Urban Widholm, resulterade i att massvis av lådor och kassar
med kläder samt mat skickades till behövande i Ukraina. Vid sidan av detta
bidrog folk med över 350 000 kronor till insamlingen – en respons Urban är
överväldigad av.
– Jag tror att vi har haft ett nyvaknat intresse vad gäller detta, säger han.

Text:  Christoffer Landgren

Initiativtagaren Urban Widholm, här vid en av ambulanserna som stannat till i Siljansbygden, gläds åt
hur många som brytt sig om insamlingen. Samtidigt oroar han sig för situationen i öst.
Bild: Christoffer Landgren
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Han har länge rest land och rike runt för att i olika välgörande syften göra en
insats för människor i behov av hjälp. Förra veckan stannade Urban
Widholm till norra Dalarna för att, genom sitt initiativ ”Ambulans till
Ukraina”, samla in förnödenheter till det krigsdrabbade landet.

Det är en väldigt allvarlig fråga

Urban bor inte i nejden, men har sina rötter i Dalarna. Han grips av den
respons han fått på insamlingen. Allt som allt har det resulterat i travar av
lådor och massor av klädsäckar – mängder av kläder och konserverad mat
som inom kort skickas ned till Ukraina.

– För mig är det omtumlande. Jag har varit med om mycket, men det här
med dalmasarna... när jag är i Dalarna så ser vi vad som händer och vilka
människorna är som bor här. Det är så starkt att möta alla från ung till
gammal och i alla typer av yrken. Känslan för Ukraina är stark, men också
stark känsla för de unga ryska pojkarna som flyr det militära.

Annons

Annons
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Veckan har varit speciell med tanke på vad som händer i Ryssland. Vladimir
Putin har uppmanat till militär mobilisering av unga ryska män och många
känner stor oro för det som händer i öst.

– Det kryper in på skinnet när man ser de här unga killarna. Jag träffade en
som sa ”om inte vi håller ihop nu så kan Umeå heta Sankt Petersburg”. Det är
en väldigt allvarlig fråga.

Lådor, med alltifrån hygienartiklar till medicin och mat, har här staplats i ett av rummen i
Centrumkyrkan.
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Det är samma glöd som vi hade i mars-april, ja den
är djupare nu

Samtidigt väljer många att reagera på oroligheterna, genom givmildhet.

– Jag tror att vi har haft ett nyvaknat intresse vad gäller detta. Man var lite
rädd att detta skulle krängas bort när folk gick på semester, det var sådana
tendenser. Men det är samma glöd som vi hade i mars-april, ja den är djupare
nu, för folk verkar förstå att det faktiskt handlar om vår demokrati.

Några av de som varit involverade i initiativet med ambulansen är
Centrumkyrkan i Mora och brandkåren Norra Dalarna. De har bland annat
bidragit med volontärer och förvaringsutrymme. Urban ser en större
allmännytta i den här typen av initiativ då det dessutom handlar om att
integrera människor i det svenska samhället.

– Alla som öppnar på vägen, de har verkligen slagit upp portarna. På
apoteket träffade jag en ukrainare som servade mig hygienartiklar, bredvid
honom en afghan som är farmaceut och vill hjälpa till. Detta ger ringar på
vattnet då jag även brinner för att få dessa in på arbetsmarknaden.

Annons

Bild: Christoffer Landgren
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Detta är till glöd och uppmuntran för väldigt många

Vad har då samlats in mest under veckan som gick? Ja, det är svårt att säga,
men mängder av förnödenheter har kommit in – inklusive pengar.

– En anonym givare gav 60 000 kronor, alltså en halv ambulans. Dessutom
kom Leksand med 50 000 kronor från Second Hand. Även Orsa, med sin
butik, skrapade ihop 20 000 kronor. Det går inte att värdera en sådan insats.
Detta känns som detta är nyckeln till att vi kan utrusta fler fordon framöver,
för helheten är enorm. Jag tror också vi kan komma upp i en ännu större
summa, kanske 400 000 kronor totalt.

Näst på tur står Borlänge, dit filantropen kommer med sin ambulans under
vecka 39.

Dessa är bara några av alla säckar med kläder som samlats in under veckan.
Bild: Christoffer Landgren
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Tipsa oss

0250-592400

tips@moratidning.se

Till vår tipsatjänst
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010-709 79 00 

(Kundtjänst)

010-709 70 00 

(Växel)
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– Detta är till glöd och uppmuntran för väldigt många människor. Om jag får
ha ambulansen kvar ett tag till så kommer jag gärna tillbaka till Mora. Jag vill
gärna stötta denna typ av verksamhet, säger Urban Widholm.

Nästa artikel under annonsen

Ukrainakrisen

Ambulans till Ukraina

tel:+46250592400
mailto:tips@moratidning.se
https://www.moratidning.se/tipsa
tel:+46107097900
tel:+46107097000
https://www.moratidning.se/info/om-mora-tidning-och-bonnier-news-local
https://privacy.bonniernews.se/personuppgiftspolicy
https://privacy.bonniernews.se/cookiepolicy
https://iabsverige.se/om-iab/nyhet/bonnier-news-certifierade-enligt-iab-sveriges-gold-standard/
https://bonnier-news-mp.ocast.com/se/mora-tidning
https://www.moratidning.se/story/f9e26552-522e-4ac4-bb9b-2fd35388ea22
https://www.moratidning.se/organisation/f6cbf00e-1b33-4ee5-8824-8664f3bd62e9


2022-09-26 13:18 Stort gensvar på Ukraina-initiativet: ”Omtumlande” – Mora Tidning

https://www.moratidning.se/2022-09-26/stort-gensvar-pa-ukraina-initiativet-omtumlande 7/7

Företagsannonser

Evenemangsguide

Familjeannonser

Radannons

Kontakta ansvarig utgivare

Om Mora Tidning
Moratidning.se är norra Dalarnas nyhetssajt. Vi bevakar norra Dalarna och finns som sajt, app, i
sociala medier och i nyhetsbrev.
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